T

YnpaBneHve 06pasoBaHne 1 MOMOAEXHOM NONNTUKN
aAMUHUCTPaUMN TOHKMHCKOIO MyHULUMNaNIbHOIO panoHa
Hwxxeropoackoi obnactu

MPNKAS

12 aBrycta 2019 roga Ne 67
p.n. TOHKWHO

O6 opraHu3aUumn aTTecTaumm negarornyeckmx paboTHMKOB

Ha ocHOBaHMM MpuKasza MUHUCTEPCTBA 00pas3oBaHWMA W HayKum Poccuiickoin
depepaumn ot 07 anpens 2014 roga Ne 276 «O6 yTBepXAeHUWN Mopsaaka aTtTectauum
nefarornyeckmx pPaboTHUKOB OpraHM3auuvii, OCYLLECTBAAIOWMX 06pa3oBaTe/ibHyo
[eAaTeNnbHOCTb» (fanee - MMopsafok aTTectaumm), 3akoHa Hmkeropoackon obnactu ot 21
OKTA6pa 2005 roga Ne 140-3 «O HafeneHWM OpraHoB MeCTHOro camoyrpaB/ieHus
OTAeNbHbIMA  FOCYAApCTBeHHbIMM  MOMIHOMOYMAMKM B 06nacT  06pasoBaHUA»,
MUHUCTepPCTBa 06pa3oBaHUs Hwukeropoackoit obnactu ot 20 okTs6ps 2014 roga Ne
2307 «O6 opraHu3auMu atTecTauumn nefarornyeckux paboTHMKOB rOCYAapPCTBEHHbIX U
MYHULUMNAbHbIX OpraHu3auuii, OCYLLECTBASIOWMX 06pa3oBaTe/lbHYIO AesATeNbHOCTb,
HaxofAWwMmMxXcs B BeAeHWM OpraHoB, OCYLLECTBAAKOWMNX YyrpasfeHne B  cgepe
06pa3oBaHMsl, WM YaCTHbIX OpraHu3auuii, OCYLLECTBASAIOWMX 06pas3oBaTebHYHO
LleATeNbHOCTbY
npMkKasblBal:
1YTBepAnTb rpauKk NPOXoXAeHUs aTTecTauum neaarormyeckmx paboTHMKOB C LENbo
yCTaHOB/IEHMSA NEPBOM W BbICLLEN KBaM(MKaLMOHHOW KaTeropun B 2019-2020 yyebHOM
rogy (npunoxeHue 1).
2.IpoBeCcTN  KOHCynbTauuu ANa  nefarormyeckmx paboTHWUKOB, BbILWeALMX Ha

artectaynio C Uenbo yCTaHOBIEHNA NEPBOK U BbICLLIE KBal'II/ICbI/IKaLI,I/IOHHOI‘/JI KaTeropmn



B 2019-2020 y4ebHOM rogy.

3.06ecneunTb  OpraHM3aUMOHHO-TEXHUYECKOE W MH(OPMaLMOHHO-METOANYECKOE
COMpPOBOX/EHWe aTTecTauum nefarornyecknx paboTHUKOB, BbILEALINX HAa aTTecTaumio
C Lle/Ibl0 YCTaHOB/IEHWSA NEPBOA 1 BbICLLEN KBaNM(MKaLMOHHOW KaTeropmum B 2019-2020
y4yebHOM roay. e

4. YTBEpAMTb COCTaB 3KCMEPTHON rpynnbl 418 OCYLLECTB/IEHUS BCECTOPOHHErO aHa/In3a
NPO(hecCnOHaNIbHOM  AeATeNIbHOCTM  Nefjarornyeckmx paboTHUMKOB U MOArOTOBKM
9KCNEPTHOro 3aK/yeHns ana AttectaumMoHHon komuceun B 2019-2020 yyebHOM rogy
(npunoxxeHwve 2).

5.NMponsBoanTb onnaTy 3Kcreptam, OCYLUECTBASAIOWMM  BCECTOPOHHWUIA  aHan3
NpoeccnoHanbHOM AeATeNIbHOCTU MNefarormyeckux paboTHWKOB A/ YCTaHOB/EHWS
NepBoy KBa/IM(DMKALMOHHO KaTeropumn.

6.KOHTpONb 3a WCNOSIHEHMEM MpuKasa BO3/M0XUTb Ha BeAyLlero creynanmcra

ynpasneHns obpasosaHus Mpysaesy JI.A.

HauyanbHWK ynpasieHns obp H..3apoBHsAeBa

C NpUKa3oM 03HAKOM/IEHa: JILA py3aeBa



n/n
no
an

Mecsy,
NPOXOXA,
eHua
aTrecra
1M

2
(heBpasib
Jlekabpb
mai

mapT
Mai

log
MPOX0X
feHuns
arTecTa

OHN

2020

2019
2020

2020
2020

damnnumsa N.0.

4
byTopuHa A.H.

BaHpplwesa E.B.

CepoBa H. M.

LlisegoBa I'.M.

LLlep6akoBa E.B.

Cnncok negarornyeckux paboTHMKOB,
npeTeHAYHLWMX Ha YCTaHOB/IEHME BbICLLEA KBannhuKaunmoHHo Kateropumn B 2019-2020 yuebHOM rogy

HanmeHoBaHne OO

6
LLAO p.n.ToHKMHO

MBOOY petckuii cag Nel
"Tepemok"
MAOQY "ToHkuHckas CLL"

MBEOY "MaxyTuHckas OLU"
MAQY "ToHknHckas CLL"

[omxHocTb (a4
yuuTenen u
npenojasartenei
yKasaTb npegmer,
ANs nefarornyeckunx
paboTHuKoB 0
yKasaTb Npognsb)

7
nepjaror
AOMONHNTENBHOTO
06pasoBaHmMs (Xyn)
BocnuTaTe/b

yumnTeNb HauYaNbHbIX
K/accos

yumTeNb UCTOPUM
yumnTeNb HauYanbHbIX
KnaccoB

MpunoxeHue 1
YTBEepXaeHo

nprKasom ynpaeneHns 06pasoBaHus
N MONOAEXHOW MONNTUKN
aAMUHUCTPALNN TOHKMHCKOrO MyHMLMMNanbHOro
paitoHa Hmxeropoackoit o6nactu
oT 12.08.2019 1. N2 67

Mmelowasca  3asBneHHas

KaTeropus KaTeropus
8 9
BbiCLLIAS BbICLLIAS
nepBast BbICLLIAS
BbiCLLIAS BbICLLIAS
nepeast BbiCLLIAS
BbiCLLIAS BbICLLIaSA

[ata
OKOHYaHM4
CpoKa
JeicTBuA
nmetoLencs
KBanm@mkad
VNOHHOWA
KaTeropum
(12.12.19)
10

11.02.20
26.04.22

27.05.20

25.03.20
27.05.20



Ne
n/n

A W N

Mecsu,
MPOXOXN
eHuA
arrecral,
nn

2
anpesnb
(heBpasib
JleKkabpb

CEeHTS6pPb

HOS6pPb

anpenb

anpenb
anpenb

MapT
MapT
anpenb

MapT

Mg
NPOX0X
JleHns
arrecta
uun

2020
2020
2019
2019

2019

2020

2020
2020
2020

2020
2020

2020

CnucokK negarornyecknx paboTHMKOB,

NPeTEHAYOLLNX Ha YCTaHOB/IEHME NePBOM KBa/IM(PUKALMOHHON KaTeropun B 2019-2020 yue6HOM rogy

damumnng N.0.

4
BapakcuHa H.A.
MnonvubiHa C.B.
3bikoBa U.B.

Kaumaluesa E.A.

KucnunupiH H.B.

KonbuHa A.H.

KponotoBa H.IM.
OneHesa K.HO.
Opnosa T.E.

MnuyrnHa CA.
CmupHosa JI.H.

CmunpHosa T.W.

HanmeHoBaHne OO

6
MAOQOY "ToHKuHckaa CLU"
MBOY "lMakanésckas OLL"
MAOY "ToHKuHckaa CLL"
MAOY "ToHKuHcKaa CLU"

A0 p.n. TOHKMHO

MAOQY "ToHkuHckass CLL"

MAOY "ToHKuHcKas CLL"
MAOY "ToHKuHcKas CLL"
MBOY "bepgHukosckas OLL"

MBOY "BbonblLLecooMOBCKas
owr

MBAQY petckuii cag Nel
"Tepemok™

MBOY "bonbLLecofoMOBCKas
owr

JomkHocTb (ans
yunTenen un
npenojasaTenei
yKasaTb npeaveT,
419 refarormyeckmx
paboTHUKoB 0O
yKasaTb npogub)

7
YUUTENb aHTIMIACKOTO
A3blKa
BOCMUTATE b
yuuTenb HavalbHbIX
KNaccoB
YUuTENb (PU3NKN
negaror
LOMONHUTENIbHOIO
06pasoBaHus (cnopr)
YunTeNb HaYasIbHbIX
Knaccos
YyunTeNb HaYasIbHbIX
K/laccos
nezaror-ncmxonor
yuuTeNb UCTOPUN U
006LLeCcTBO3HAHUA
yunTenb HavyanbHbIX
Knaccos

BoCnunTaTtesib

yunTeNb UCTOPUN

VmetoLuasics
KaTeropums

8
He nveeT
He nmeeT
nepsast

He nmeet

nepsast

nepsast

He nMeeT
He nmeet

nepaas
nepeas
nepaas

nepaas

3asiBneHHasa
Karteropus

9
nep.as
nep.as
nepsas

rnep.as

nepaas

nep.as

nepeas
nepeas

nepeas

nepeas

nepsast

nepBas

Jata
OKOHYaHuA
Cpoka
AencTBMA
nMetoLLeiic
A
KBa/Inghmka
LNOHHOM
KaTeropuu

10

14.03.17
30.12.19

05.11.19

29.04.20

29.04.20
25.03.20
29.04.20

25.03.20



14

15
16

mapT
[eKabpb

MapT

MapT

2020

2019

2020
2020

LlannnHa A.K.
YecHokoBa U.A.

Uybapos C.B.
Apononosa A.M.

MBOY "TaxyTunHckas OLL"

MAQY "ToHKuHcKasa CLL"

MBOY "bonbluecogoMoBCKas
OLLIII
LILIO p.n. TOHKWHO

YumMTeNb PYCCKOro
A3bIKa W NUTEpaTypbI
YumMTENb PYCCKOro
3blKa W NIUTepaTypbl

yuutens OBX

MeToAnCT

nepaas

nepeas

nepBas

nepBasi

nepsast

nepsast

nepsas

nep.as

25.03.20

30.12.19

25.03.20
25.03.20



"5,

MpunoxeHune 2

Y TBEpXAeHO

npuKasom ynpasneHns o6pasoBaHuns

N MOJTIOAEXHON MONUTUKM

aAMUHUCTPaLMM TOHKMHCKOTO MYyHMULMNANbHOTO
pailoHa Hmkeropogckoin o6nactu

0T 12.08.2019 1. Ne 67

CocTaB 9KCMepPTHOW rpynnbl ANis OCYLLUECTB/IEHUS BCECTOPOHHEro aHam3a

npodeccnoHasibHOM

[eATE/IbHOCTU negarornyecKnx pa6OTHI/IKOB 7

NOAroToBKM 3KCMEPTHOr0 3aKNHYeHUs 4151 ATTeCTalMOHHOW KOMUCCUN

3apoBHsaeBa H.UA.

Maspunosa .H.

Mpysgesa JILA.

"py3pe.a .A.
Kupunnosa O.W.

Ky3Heuosa O.A.

Mapuyesa H.B.

MenbHukosa O.B.

Ceposa H.M.
CmupHosa H.I1.

HavyaNbHMK ynpaBneHns o6pa3oBaHMsA U MONOAEXHON
NONNTUKK aAMUHUCTpaLUN TOHKUHCKOTO
MYHULMMNANLHOrO0 paiioHa Hukeropoackoit obnacTw,
npeacepaTenb

3amMecTUTeNb HayalbHUKa ynpaBieHns 06pa3oBaHUs U

MO/I0AEXHO NONUTUKN afiIMVHUCTpaLun
TOHKMHCKOrO MYHMLMNAaNbHOI0 paiioHa
Huxeropoackoid  06nacTu,  HayalbHWK  OoTAena
AOLWKONbHOTO, o6Lero, AOMONTHUTENbHOTO

obpa3oBaHuA, 3aMeCcTUTeNb NpeacesaTens
BeAyLLUA cneunanucT ynpaefeHns obpasoBaHUa u
MONOLEXHON NONIUTUKN aAMUHMCTPaLmm
TOHKWUHCKOIO MYHULMNANbHOTO paiioHa
Huxeropoackoi o6nactu, cekpeTapb

yuntens MAQOY «ToHkuHckas CLU»

cTapLuui MEeTOAUCT NH(OPMaLMOHHO-
ANArHOCTUYECKOTO KabuHeTa ynpaBneHus
06pa3oBaHus n MONOAEXHOW NOMUTUKN

afMUHMUCTPaUMM  TOHKMHCKOTO  MYHMUMMNANbHOTO
paiioHa

3aBefyroLuii NH(OPMaLMOHHO-AMarHOCTUYECKUM
KabuHeTOM ynpaBneHns 06pa3oBaHUs U MOMOAEXHON
NONIUTUKN agMuUHUCTpaLum TOHKMHCKOIO
MYHWLUMUNANbHOro palioHa HmxeropoAckon obnactu

KOHCYNbTaHT ynpaB/ieHuns obpa3oBaHus "
MOJIOAEXHOM NONINTUKN aAMUHUCTpaL UK
TOHKMHCKOTO MYHULMMNANbHOT0 palioHa

Hweropopackoit o6nactu

cTapwwuin Bocnutatens MBAOY pgetckuid cag Ne 4
«CONMHBIWKO»

yuutens MAOY «ToHkuHckas CLU»

yuntens MAOY «ToHknHckasa CLLU»



