

Управление образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

12 августа 2019 года

№ 67

р.п. Тонкино

Об организации аттестации педагогических работников

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – Порядок аттестации), Закона Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями области образования», министерства образования Нижегородской области от 20 октября 2014 года № 2307 «Об организации аттестации педагогических работников государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся ведении органов, осуществляющих управление в образования, частных организаций, осуществляющих И образовательную деятельность»

приказываю:

- 1. Утвердить график прохождения аттестации педагогических работников с целью установления первой и высшей квалификационной категории в 2019-2020 учебном году (приложение 1).
- 2. Провести консультации для педагогических работников, вышедших на аттестацию с целью установления первой и высшей квалификационной категории

в 2019-2020 учебном году.

3. Обеспечить организационно-техническое и информационно-методическое сопровождение аттестации педагогических работников, вышедших на аттестацию с целью установления первой и высшей квалификационной категории в 2019-2020 учебном году.

4. Утвердить состав экспертной группы для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников и подготовки экспертного заключения для Аттестационной комиссии в 2019-2020 учебном году (приложение 2).

5. Производить оплату экспертам, осуществляющим всесторонний анализ профессиональной деятельности педагогических работников для установления первой квалификационной категории.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования Груздеву Л.А.

Начальник управления образования

4 3r

Н.И.Заровняева

С приказом ознакомлена:

Л.А. Груздева

Приложение 1 Утверждено приказом управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.08.2019 г. № 67

Список педагогических работников, претендующих на установление <u>высшей</u> квалификационной категории в 2019-2020 учебном году

№ п/п по ал ф.	Месяц прохожд ения аттестац ии	Год прохож дения аттеста ции	Фамилия И.О.	Наименование ОО	Должность (для учителей и преподавателей указать предмет, для педагогических работников ДО указать профиль)	Имеющаяся категория	Заявленная категория	Дата окончания срока действия имеющейся квалификац ионной категории (12.12.19)
1	2	3	4	6	7	8	9	10
1	февраль	2020	Буторина А.Н.	ЦДО р.п.Тонкино	педагог дополнительного образования (худ)	высшая	высшая	11.02.20
2	декабрь	2019	Вандышева Е.В.	МБДОУ детский сад №1 "Теремок"	воспитатель	первая	высшая	26.04.22
3	май	2020	Серова Н. М.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель начальных классов	высшая	высшая	27.05.20
4	март	2020	Шведова Г.М.	МБОУ "Пахутинская ОШ"	учитель истории	первая	высшая	25.03.20
5	май	2020	Щербакова Е.В.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель начальных классов	высшая	высшая	27.05.20

Список педагогических работников, претендующих на установление <u>первой</u> квалификационной категории в 2019-2020 учебном году

№ п/п	Месяц прохожд ения аттестац ии	Год прохож дения аттеста ции	Фамилия И.О.	Наименование ОО	Должность (для учителей и преподавателей указать предмет, для педагогических работников ДО указать профиль)	Имеющаяся категория	Заявленная категория	Дата окончания срока действия имеющейс я квалифика ционной категории
1	2	3	4	6	7	8	9	10
1	апрель	2020	Вараксина Н.А.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель английского языка	не имеет	первая	
2	февраль	2020	Голицына С.В.	МБОУ "Пакалёвская ОШ"	воспитатель	не имеет	первая	14.03.17
3	декабрь	2019	Зыкова И.В.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель начальных классов	первая	первая	30.12.19
4	сентябрь	2019	Качмашева Е.А.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель физики	не имеет	первая	
5	ноябрь	2019	Кислицын Н.В.	ЦДО р.п. Тонкино	педагог дополнительного образования (спорт)	первая	первая	05.11.19
6	апрель	2020	Колбина А.Н.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель начальных классов	первая	первая	29.04.20
7	апрель	2020	Кропотова Н.П.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель начальных классов	не имеет	первая	
8	апрель	2020	Оленева К.Ю.	МАОУ "Тонкинская СШ"	педагог-психолог	не имеет	первая	
9	март	2020	Орлова Т.Е.	МБОУ "Бердниковская ОШ"	учитель истории и обществознания	первая	первая	29.04.20
10	март	2020	Пичугина Г.А.	МБОУ "Большесодомовская ОШ"	учитель начальных классов	первая	первая	25.03.20
11	апрель	2020	Смирнова Л.Н.	МБДОУ детский сад №1 "Теремок"	воспитатель	первая	первая	29.04.20
12	март	2020	Смирнова Т.И.	МБОУ "Большесодомовская ОШ"	учитель истории	первая	первая	25.03.20

13	март	2020	Цаплина А.К.	МБОУ "Пахутинская ОШ"	учитель русского языка и литературы	первая	первая	25.03.20
14	декабрь	2019	Чеснокова И.А.	МАОУ "Тонкинская СШ"	учитель русского языка и литературы	первая	первая	30.12.19
15	март	2020	Чубаров С.В.	МБОУ "Большесодомовская ОШ"	учитель ОБЖ	первая	первая	25.03.20
16	март	2020	Ярополова А.М.	ЦДО р.п.Тонкино	методист	первая	первая	25.03.20

Приложение 2 Утверждено приказом управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.08.2019 г. № 67

№ п/п	Состав экспертной группы для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников и подготовки экспертного заключения для Аттестационной комиссии					
1.	Заровняева Н.И.	- начальник управления образования и молодёжной				
		политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель				
2.	Гаврилова И.Н.	- заместитель начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, начальник отдела дошкольного, общего, дополнительного образования, заместитель председателя				
3.	Груздева Л.А.	- ведущий специалист управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь				
4.	Груздева П.А.	- учитель МАОУ «Тонкинская СШ»				
5.	Кириллова О.И.	- старший методист информационно- диагностического кабинета управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района				
6.	Кузнецова О.А.	- заведующий информационно-диагностическим кабинетом управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области				
7.	Маричева Н.В.	- консультант управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области				
8.	Мельникова О.В.	- старший воспитатель МБДОУ детский сад № 4 «Солнышко»				
9.	Серова Н.М.	- учитель МАОУ «Тонкинская СШ»				
10.	Смирнова Н.П.	- учитель МАОУ «Тонкинская СШ»				